
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

Табела 6.1. Распоред на предметите по семестри и студиски години за академски едногодишни студии (АС) 

Реден   

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ФЗНХ-2.1 
Методи на научно-истражувачка работа во 

одржливо анимално производство 
I 4 2 6 

2. ФЗНХ-2.2 
Биометрика во одржливо анимално 

производство  
I 4 2 6 

3. ФЗНХ-2.152 

Менаџмент на здравје и благосостојба на 

животните во одржливо анимално 

производство 

I 4 2 6 

4. ФЗНХ-2.156 
Применета исхрана на животни ‒ одбрани 

поглавја во одржливо анимално производство 
I 4 2 6 

5.  Изборен наставен предмет- Листа 1 II 4 2 6 

6.  Изборен наставен предмет- Листа 1 II 4 2 6 

7.  Изборен наставен предмет- Листа 1 II 4 2 6 

8. ФЗНХ-2.3 Изработка на магистерски труд  II 4 2 18 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 32 16 60 

 

Табела 6.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

Вид на изборен наставен предмет Број 

Наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 14 

Наставни предмети од Универзитетската листа на изборни предмети / 

 

 

Листа 1. Изборни предмети на студиската програма Одржливо анимално производство 

Реден број Код Назив на предметот Семестар 
Неделен фонд на часови 

ЕКТС Единица 
П В 

1.  ФЗНХ-2.141 

Принципи на 

одгледувачки програми 

– одбрани поглавја во 

одржливо анимално 

производство 

II 4 2 6 ФЗНХ 

2.  ФЗНХ-2.142 

Современи технологии 

во управување со 

анимални геноми   

II 4 2 6 ФЗНХ 

3.  ФЗНХ-2.77 

Управување со 

системите за квалитет и 

безбедност на храната 

II 4 2 6 ФЗНХ 

4.  ФЗНХ-2.78 
Трендови во 

млекарството 
II 4 2 6 ФЗНХ 

5.  ФЗНХ-2.145 

Одржливо живинарско 

производство ‒ одбрани 

поглавја 

II 4 2 6 ФЗНХ 



6.  ФЗНХ-2.132 
Одржливо oвчарство ‒ 

одбрани поглавја  
II 4 2 6 ФЗНХ 

7.  ФЗНХ-2.133 
Одржливо козарство ‒ 

одбрани поглавја 
II 4 2 6 ФЗНХ 

8.  ФЗНХ-2.130 

Технологија на 

одгледување говеда – 

одбрани поглавја во 

одржливо анималано 

производство 

II 4 2 6 ФЗНХ 

9.  ФЗНХ-2.149 

Облагородување на 

говеда - одбрани 

поглавја во одржливо 

анималано производство 

II 4 2 6 ФЗНХ 

10.  ФЗНХ-2.153 

Облагородување на 

домашни животни ‒ 

одбрани поглавја од 

свињарство 

II 4 2 6 ФЗНХ 

11.  ФЗНХ-2.154 

Репродуктивен 

менаџмент и вештачко 

осеменување во 

свињарството 

II 4 2 6 ФЗНХ 

12.  ФЗНХ-2.155 

Технологија на месо и 

производи од месо - 

одбрани поглавја 

II 4 2 6 ФЗНХ 

13.  ФЗНХ-2.157 

Технологија на храна за 

животни ‒ одбрани 

поглавја 

II 4 2 6 ФЗНХ 

14.  ФЗНХ-2.49 

Методи за генетско 

унапредување во 

анимално производство 

II 4 2 6 ФЗНХ 

Вкупно: 56 28 84  

 

 

 

 

 


